UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

CHAMADA 01 DO EDITAL Nº01/2023 – PRINT UFOPA

INICIATIVA DOCENTE À INTERNACIONALIZAÇÃO (IDI)

Retificação IV

A Assessoria de Relações Nacionais e Internacionais (ARNI) da Universidade Federal do Oeste do Pará

(UFOPA), por meio da Comissão de Organização no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria

Nº280/2023, de 08 de agosto de 2023, torna pública a RETIFICAÇÃO IV, de modo que:

PARA QUE

Onde se lê

ANEXO 04 - CHAMADA 01 do Edital nº 01/2023

FORMULÁRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Docente

Número

nota /

cupom

CNPJ

emissor
Data Valor Descrição

TOTAL

GASTO
R$

IMPORTANTE: os comprovantes de pagamento devem ser legíveis, organizados em documento único no

formato pdf e anexado ao formulário de prestação de contas para exame desta assesssoria.

Santarém, ____ de ________________ de 2023

_________________________________________________________________________

Assinatura do docente

SIAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

Leia-se

ANEXO 04 - CHAMADA 01 do Edital nº 01/2023

RELATÓRIO DE VIAGEM

1. Identificação do proposto:

Nome: Matrícula Siape nº:

Cargo/Função: Setor:

Email: Telefone:

2. Identificação do afastamento:

Data de saída: Data de chegada:

Trecho de ida: Trecho de volta:

3. Descrição sucinta da viagem:

DATA: CIDADE: ATIVIDADES DESEMPENHADAS:

4. Alterações/Cancelamentos/No-show:
Insira todas as informações e justificativas relativas e eventuais alterações realizadas na PCDP, tais como

cancelamento de trechos, alteração de bilhetes emitidos (com ou sem ônus para a Administração), não

comparecimento ao local de embarque.

Descrição Justificativa

5. Observações:

_________________, ____ de ____________ de 20___.

ANEXOS: (   ) Canhoto dos bilhetes de embarque (ida e volta)    (    ) Certificado(s)/Declaração

(   ) Outros: __________________________________________________________________

Assinatura do Proposto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
ASSESSORIA DE RELAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS

O Anexo 04 retificado está disponível na página da Assessoria de Relações Nacionais e Internacionais – ARNI.

Santarém/PA, 29 de setembro de 2023

Gabriel Brito Costa

Assessor de Relações Nacionais e Internacionais

Portaria nº 162 - Reitoria, de 23/05/2022